
UCHWAŁA NR XVI/244/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie ustanowienia 2016 roku - Rokiem Jubileuszu 70 - lecia Sportu Wałbrzyskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2015 poz. 1515), 
Rada Miejska Wałbrzycha, postanawia:

§ 1. Ustanowić 2016 rok - Rokiem Jubileuszu 70 - lecia Sportu Wałbrzyskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 72ECEC75-40E8-4006-93E3-9219F543BD46. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

W pierwszych latach po wojnie sport wałbrzyski ograniczał się do rozgrywek lokalnych i był w fazie
organizacji. Ważniejszym wydarzeniem były trzydniowe Górnicze Igrzyska Sportowe w sierpniu 1946 roku,
w rocznicę przejęcia kopalń przez administrację polską. Początki sportu w mieście organizowali przesiedleńcy
z Borysławia i Drohobycza wraz ze sportowcami z centralnej Polski, z czasem dołączyli do nich ludzie
sportu, głównie reemigranci z Francji, Belgii i Westfalii. Wiosną 1946 roku w Wałbrzychu zaczęły
powstawać głównie przyzakładowe kluby sportowe, które nosiły nazwy swoich zakładów. W tym okresie
powstało w Wałbrzychu blisko 20 klubów sportowych z czego siedem w roku 2016 roku obchodzić będzie 70
rocznicę swojej działalności. Po likwidacji kopalń sport wałbrzyski z racji ograniczonych środków
finansowych został wystawiony na próbę. Dzięki aktywności działaczy nie upadły wiodące sekcje, których
zawodnicy kontynuowali sportowe tradycje. Pozwoliło to przez lata osiągnąć sukcesy w wielu dyscyplinach i
wyróżniło nasze miasto na mapie Polski pod względem dokonań sportowych. To właśnie znakomite wyniki
wałbrzyskich sportowców spowodowały, że Wałbrzych trafił, z grona wielu podobnych mu miast, do krajowej
czołówki i na pierwsze strony gazet. Wysiłek włożony w treningi, ambicja i poświęcenie otworzyły wielu
ludziom drogę do kariery. Takie nazwiska jak Szeja, Grędziński, Kupczyk, Ciołek, Dąbrowski, Włodarczyk,
Baranowski, Romanik, Młynarski, Ignaczak, Wieszczek, Magdziarczyk czy Wierietielny stały się znakiem
rozpoznawczym dla naszego miasta. Obchody Jubileuszu Sportu Wałbrzyskiego mają za zadanie przybliżyć
historię i ukazać ogromny dorobek medalowy i tytuły mistrzowskie zdobyte w ciągu siedmiu dekad przez
sportowców związanych z Wałbrzychem. Sport jest jednym z kluczowych elementów wychowania młodych
ludzi i stanowi ważny element w życiu społeczności lokalnej.

 

Id: 72ECEC75-40E8-4006-93E3-9219F543BD46. Podpisany Strona 1




